## **УКАЗ**

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СОСТАВ КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ АВИАЦИИ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И НАВИГАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ НА ОСНОВЕ ГЛОБАЛЬНОЙ НАВИГАЦИОННОЙ СПУТНИКОВОЙ СИСТЕМЫ ГЛОНАСС,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 ФЕВРАЛЯ 2018 Г. N 65

1. Внести в состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам развития авиации общего назначения и навигационно-информационных технологий на основе глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 10 февраля 2018 г. N 65 "Об утверждении состава Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам развития авиации общего назначения и навигационно-информационных технологий на основе глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 7, ст. 1019; N 47, ст. 7247), следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

Бабушкин И.Ю.	-	заместитель полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо- Кавказском федеральном округе
Воробьев А.В.	-	помощник полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе
Иванов А.Н.	-	член коллегии Военно-промышленной комиссии Российской Федерации

	_	
Кирьянов В.Н.	-	управляющий директор по инфраструктурным проектам Государственной корпорации "Ростех"
Костюнин Д.Л.	-	заместитель начальника Главного управления авиации Росгвардии
Милашевский И.А.	-	генеральный директор акционерного общества "ГЛОНАСС" (по согласованию)
Нештенко С.В.	-	заместитель полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе
Семенов А.К.	-	заместитель Министра транспорта Российской Федерации
Скуфинский О.А.	-	заместитель полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе
Чечин Д.А.	-	заместитель начальника Управления Президента Российской Федерации по обеспечению деятельности Государственного совета Российской Федерации (ответственный секретарь Комиссии);

- б) наименование должности Атюковой О.К. изложить в следующей редакции: "заместитель полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе";
- в) наименование должности Дронова С.В. изложить в следующей редакции: "командующий военно-воздушными силами заместитель главнокомандующего Воздушно-космическими силами";

## г) позицию:

"Недосеков А.Н.	-	статс-секретарь - заместитель генерального директора публичного акционерного общества "Российские сети" (по согласованию)"
--------------------	---	--

заменить позицией следующего содержания:

- 1	"Недосеков А.Н.	 заместитель Губернатора Красноярского края (по согласованию)";
- L		, ·

- д) наименование должности Терлякова О.А. изложить в следующей редакции: "референт Управления Президента Российской Федерации по развитию информационно-коммуникационных технологий и инфраструктуры связи";
- е) наименование должности Титова Ю.А. изложить в следующей редакции: "начальник Управления вооружения ФСО России";
- ж) наименование должности Шнырева А.Г. изложить в следующей редакции: "заместитель руководителя Ространснадзора";
- з) исключить из состава Комиссии Абызова М.А., Блаженко А.В., Кузнецову А.Л., Масленникова А.В., Моисеева А.П., Соколова М.Ю., Солодова В.В., Фадеева О.А., Фролова О.П. и Юрчика А.А.
- 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 18 апреля 2019 года N 181